
R O M Â N I A - JUDEŢUL HUNEDOARA 

 MUNICIPIUL  BRAD - PRIMĂRIA 

Brad, 335200, str. Independenţei nr. 2, telefon: 0254/612665, 

fax: 0254/612669 bradprim@yahoo.com,  www.primariabrad.ro 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  NR. 302/21.04.2017 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local 

al Municipiului Brad pentru data de 27 APRILIE  2017 

 

 

              Primarul  Municipiului Brad, judeţul Hunedoara; 

   Având în vedere Referatul nr. 12.871/21.04.2017 al Secretarului Municipiului Brad; 

   În temeiul dispoziţiilor art. 39 alin. 1 şi alin. 3, art. 68 alin. 1 şi ale art. 115 alin. 1 lit. ,,a” din 

Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
respectiv a prevederilor Legii nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare,                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

D I S P U N E: 

 

 

Art. 1. – Se convoacă Consiliul Local al Municipiului Brad în şedinţă ordinară pentru data 27 

APRILIE 2017, orele 14oo, în  SALA  AGORA a CASEI DE CULTURĂ BRAD cu următoarea ordine 

de zi:       

1. Proiect de hotărâre privind  încetarea  unui mandat de consilier local şi declararea vacantării  

locului de consilier local respectiv – iniţiat de Primarul Municipiului Brad. 

2. Proiect de hotărâre privind validarea mandatului unui consilier local– iniţiat de Primarul 

Municipiului Brad. 

3.  Depunerea jurământului. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetare pe trimestrul I 2017 a  Municipiului 

Brad şi a instituţiilor şi serviciilor subordonate Consiliului Local Brad  – iniţiat de Primarul Municipiului 

Brad. 

5. Proiect de hotărâre privind actualizarea Statutului Municipiului Brad – iniţiat de Primarul 

Municipiului Brad. 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului privind mecanismul de compensare 

precum și modalitățile de evitare a supracompensării și de recuperare a eventualelor supracompensații 

rezultate din prestarea serviciului de producere, transport, distribuție și furnizare a agentului termic în 

sistem centralizat în Municipiul Brad  - iniţiat de Primarul Municipiului Brad.  

7. Proiect de hotărâre privind  repartizarea  locuinţei nr. 17 din  blocul ANL  2010, scara B, etaj 

III,  situat în Brad,  strada Dacilor, judeţul Hunedoara – iniţiat de Primarul Municipiului Brad. 

8. Proiect de hotărâre privind repartizarea  locuinţei nr. 22 din  blocul ANL  2004, corp B, etaj III, 

situat în Brad,  strada Nestor Lupei, judeţul Hunedoara – iniţiat de Primarul Municipiului Brad. 

          9. Proiect de hotărâre  pentru modificarea art.1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 89/2016 privind 

desemnarea a doi reprezentanţi ai Consiliului Local Brad în Consiliul de Administraţie al Şcolii 

Gimnaziale ,,Mircea Sântimbreanu” Brad – iniţiat de Primarul Municipiului Brad.  

         10. Proiect de hotărâre pentru modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local Brad  nr. 82/2016 

privind organizarea comisiilor de specialitate – iniţiat de Primarul Municipiului Brad. 

          11. Informarea  nr.12.665/19.04.2017  privind cauzele aflate pe rolul instanţelor de judecată în care 

Consiliul Local al Municipiului Brad este parte. 

          12.  Analizarea şi discutarea unor cereri şi adrese: 

 -  Sesizarea nr. 11.984/07.04.2017 a domnului Raul Matei. 

mailto:bradprim@yahoo.com
http://www.primariabrad.ro/


           13.  Diverse.   

            Art. 2. – Prezenta dispoziţie poate fi atacată conform procedurii şi termenelor stabilite de Legea 

nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

  Art. 3. - Se comunică un exemplar din prezenta dispoziţie Instituţiei Prefectului - Judeţul 

Hunedoara, Primarului Municipiului Brad, Secretarului Municipiului Brad, Compartimentului Juridic, 

Compartimentului Informatică şi Compartimentului Relaţii Publice în vederea comunicării ordinei de zi 

locuitorilor Municipiului Brad prin mass - media şi alte mijloace de publicitate. 

 

 

 

BRAD, 21.04.2017 

 

 

 

 

                                                                                                                      A V I Z A T 

            P R I M A R                                                                                                SECRETAR  

           Florin Cazacu                                               Mihaela David   


